
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  90

del 11/03/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  14     DEL  11/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEGLI INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO E RENDIMENTO ENERGETICO, RIQUALIFICAZIONE 
TECNOLOGICA E GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA MEDIANTE PROCEDURA DI PROJECT FINANCING. 
LIQUIDAZIONE INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il  decreto n.  2/202, di  conferimento di  titolarità  della posizione organizzativa del Settore 
Economico-finanziario-personale e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 109 del 
D.lgs n. 267/2000;

Visti e richiamati il DUP 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 26 del 14.07.2022, e 
il bilancio di previsione 2022/2024, approvato dal C.C. con Deliberazione n. 27 del 14.07.2022;

Dato atto che il Comune di Cursi è attualmente in regime di esercizio provvisorio ai sensi e per gli 
effetti di legge in ragione del differimento dei termini di approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025 al prossimo 30.04.2023;

Premesso che:

- con Determinazione del RST n. 246/414 RG del 29/12/2022, vennero approvate integralmente le 
risultanze dei lavori per l’appalto in concessione degli interventi di efficientamento e rendimento 
energetico,  riqualificazione  tecnologica  e  gestione  degli  impianti  di  illuminazione  pubblica 
mediante procedura aperta di project financing, ai sensi dell’art. 183 del decreto legislativo n. 50 del 
2016 e  aggiudicato  definitivamente  lo  stesso  alla  ditta  SELETTRA Illuminazione  Pubblica  Srl 
(P.IVA 02121810762) con sede Avigliano (Pz) in Loc.tà Mandria d’Isca – F.ne Possidente, per un 
canone annuo di euro 131.497,50# oltre Iva come per legge e alle condizioni dell’offerta tecnica e 
dei ribassi proposti;

-  con  nota  in  data  prot.  n.  0448  del  24/01/2023  il  RUP ha  richiesto  alla  ditta  SELETTRA 
Illuminazione  Pubblica  Srl  le  polizze  definitive  necessarie  per  la  stipula  del  contratto  per 
l'affidamento in concessione di che trattasi, oltre alle somme per diritti di segreteria per la stipula, 
per  spese  di  registrazione,  di  gara  anticipate  e  per  acconto  al  50% dell'incentivo  per  funzioni 
tecniche ex art. 113 D.Lgs. n. 50/2016;

-  con atto  pubblico  amministrativo  n.  rep.  358 è  stato stipulato il  contratto  di  affidamento del 
servizio in parola, come rogato dal Segretario Generale;

Accertato che il RUP, nominato con atto G.C. n. 73 del 29/07/2022, ha correttamente svolto sino 
all'aggiudicazione del contratto le funzioni ad esso delegate dando atto che le relative attività sono 
state svolte nell'esercizio 2022;

Preso atto che con reversale n. 230 in data 06.02.2023 sono state incassate le somme a carico 
dell'affidatario relative alla prima tranche degli incentivi tecnici da corrispondere al Rup;

Ritenuto, pertanto, potersi procedere alla liquidazione in acconto al 50% delle competenze spettanti 
per incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, come previste in progetto e come già incassate da 
questo Ente per quanto sopra riportato;

Dato atto, altresì, che:

– Sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;

– Non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 

– Non  risultano  rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente 
provvedimento; 

– Sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 
delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Pag. 2 di 4



Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

-   Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

-  Di liquidare, per quanto in narrativa esposto, al RUP, relativamente all’appalto in concessione 
degli interventi di efficientamento e rendimento energetico, riqualificazione tecnologica e gestione 
degli impianti di illuminazione pubblica (CUP: E72E22000830005 – CIG: 9477227720), in acconto 
al  50%,  la  somma  spettante  quale  incentivo  ex  art.  113  del  D.Lgs.  50/2016  ammontante  a 
complessivi euro 7.300,00#, comprensiva degli oneri previdenziali ed assistenziali nella misura di 
legge;

-  Di dare atto che le medesime somme, a carico dell'affidatario, sono state incassate da questo Ente 
conb reversale n. 230 del 06.02.2023 sul capitolo di entrata n. 451 “Trasferimenti per incentivi 
tecnici  e  rimborso  spese  anticipate  da  contratti  di  servizi”del  corrente  bilancio  di  previsione 
2022/2024, esercizio provvisorio 2023; 

-  Di dare atto che la somma di euro 7.300,00, al lordo degli oneri contributivi e fiscali a carico 
dell'ente, sarà erogata con gli emolumenti stipendiali del mese di Marzo 2023 da impegnarsi sul 
corrispondente capitolo di spesa n. 162 “Incentivi di progettazione a carico di terzi” del corrente 
esercizio finanziario”; 

-  Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai 
sensi del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8;

-   Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 162 Incentivi di progettazione tenica al Rup 7300,00 348

Cursi, lì  11/03/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
11/03/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  11/03/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

